

Dans ger livslång vänskap

Sedan 1974 har Örkelljungabygdens folkdanslag och Volkstanz Neckartailfingen varit goda vänner genom vårt gemensamma intresse för folkdans. Nu har det gått 50 år sedan första mötet och än är vänskapen lika stark. Under de 50 år som folkdansföreningarna känt varandra har de träffats hela 27 gånger och besökt varandras hemorter. Det har blivit många roliga och minnesvärda bussresor mellan Sverige och Tyskland med mycket sång och glädje ombord. Under besöken har vi fått möjligheten att välkomna varandra i våra hem och då även bjudit varandra på sevärdheter i Skåne och i södra Tyskland, men dansen och uppvisningar har alltid varit i fokus.

Helgen den 30 maj till 2 juni 2024 firade folkdansföreningarna sin 50 åriga vänskap på Scala Paviljongen i Örkelljunga. Folkdansarna från Neckartailfingen bodde under dessa dagar på Kaptensgården i Åsljunga tillsammans med dansare från Örkelljunga. Under jubileumsfesten bjöds det på god mat, många skratt och minnen från förr. De folkdansare som varit med sedan första träffen uppmärksammades med ett diplom och ett hedersmedlemskap i Örkelljungabygdens folkdanslag. Filmvisning och gåvor utbyttes under jubileumshelgen.

Lördagen tillbringades på Spelmanstämman i Hagstad där både Örkelljungabygdens folkdanslag och Volkstanz Neckartailfingen uppträdde. Dagen till ära hade tyskarna skapat en ny spännande dans med en gycklare i centrum av dansen men de visade även upp en klassisk svärdsdans, vilket alltid är lika uppskattat. I mitten av dansprogrammet dansade båda lagen gemensamt dansen Tampet.

På Söndagen var det dags för våra vänner att resa hem till Tyskland igen. Det blev ett stort kramkalas som avslutades med att alla dansarna samlades i en ring och gemensamt sjöng "Vem kan segla förutan vind". Vi i Örkelljungabygdens folkdanslag känner stor tacksamhet för den långvariga vänskapen och ser framemot fler minnesvärda möten med våra vänner från Neckartailfingen.

En dikt om vänskap:

"Livet blir berikat av kompisar och vänner, Att människor vill dela sånt man gör och sånt man känner.

Så mycket man får lära, så mycket som blir sagt, Så mycket som kan hända i vänskaplig kontakt.

Ja, det ger så mycket glädje att vara fler än en. Att man har nåt gemensamt i nuet... då... och sen..."



Text: Sofia Andersson Bild: Siv Nilsson På föreningens hemsida finns mer bilder och text.